

**ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-**  
**Información de oficio**  
**Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22**  
**INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS**  
**Expresado en Quetzales**  
**Diciembre, 2019**  
**Ejercicio: 2019**

**Unidad 1 - DIRECCION**

**1235 02/12/2019 42716772 GONZALEZ VELASQUEZ DE YOJCOM ROSA CRISTINA APROBADO 80,500.00 0.00 ##### DIR**  
 SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CIELO FALSO TIPO PVC EN ÁREA DE DIRECCIÓN DE LA ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		171	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CIELO FALSO TIPO PVC EN ÁREA DE DIRECCIÓN DE LA ENCA, 130 METROS CUADRADOS DE CIELO FALSO TIPO PVC, 60 ML DE CENEFA TIPO LOSA, 7	Servicios		1.0000	80,500.0000	80,500.00
							<b>80,500.00</b>	

**1236 02/12/2019 49590715 VILLANUEVA SANCHEZ RONALDO DIEGO APROBADO 12,000.00 0.00 EXC**  
 PAGO A RONALDO DIEGO VILLANUEVA SANCHEZ, CORRESPONDIENTE A LOS SERVICIOS PROFESIONALES PRESTADOS A LA ENCA

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		189	PLAN DE TRABAJO DEL CURSO DE MATEMÁTICAS DURANTE EL PROPEDEÚTICO 2019, DE LOS ASPIRANTES PARA LA ADMISIÓN 2020	Servicios		1.0000	6,000.0000	6,000.00
		189	ANÁLISIS DEL DESEMPEÑO ACADÉMICO DE LOS ASPIRANTES PARA LA ADMISIÓN 2020, EN EL CURSO DE MATEMÁTICAS DURANTE EL PROPEDEÚTICO 2019	Servicios		1.0000	6,000.0000	6,000.00
							<b>12,000.00</b>	

**ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-**

**Información de oficio**

**Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22**

**INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS**

**Expresado en Quetzales**

**Diciembre, 2019**

**Ejercicio: 2019**

**1237 02/12/2019 87291762 RAMOS SOLORZANO GRESIA DALAL APROBADO 6,100.00 0.00 EXC**  
 PAGO A GRESIA DALAL RAMOS SOLORZANO, CORRESPONDIENTE A LOS SERVICIOS TÉCNICOS PRESTADOS A LA ENCA

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		189	INFORME DE RESULTADOS E ÍNDICES DE PARTICIPACIÓN DE ESTUDIANTES ASPIRANTES EN TUTORÍAS IMPARTIDAS EN EL CURSO PROPEDEÚTICO PARA PROCESO DE ADMISIÓN 2020	Servicios		1.0000	3,100.0000
		189	ACTIVIDADES REALIZADAS DURANTE EL CURSO PROPEDEÚTICO QUE INCREMENTARON EL RENDIMIENTO ACADÉMICO EN LOS ESTUDIANTES ASPIRANTES PARA LA ADMISIÓN 2020	Servicios		1.0000	3,000.0000
							<b>6,100.00</b>

**1238 02/12/2019 3177688 LEAL ZANUNCINI HELMUTH RICARDO APROBADO 12,000.00 0.00 EXC**  
 PAGO A HELMUTH RICARDO LEAL ZANUNCINI, CORRESPONDIENTE A LOS SERVICIOS PROFESIONALES PRESTADOS A LA ENCA

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		189	PLAN DE TRABAJO DEL CURSO DE BIOLOGÍA DURANTE EL PROPEDEÚTICO 2019 DE LOS ASPIRANTES PARA LA ADMISIÓN 2020	Servicios		1.0000	6,000.0000
		189	ANÁLISIS DEL DESEMPEÑO ACADÉMICO DE LOS ASPIRANTES PARA LA ADMISIÓN 2020, EN EL CURSO DE BIOLOGÍA, DURANTE EL PROPEDEÚTICO 2019	Servicios		1.0000	6,000.0000
							<b>12,000.00</b>

**1239 02/12/2019 37037498 MOSCOSO ORELLANA VICTOR MANUEL APROBADO 8,000.00 0.00 EXC**  
 PAGO A VICTOR MANUEL MOSCOSO ORELLANA, CORRESPONDIENTE A LOS SERVICIOS PRESTADOS A LA ENCA

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		189	ANÁLISIS DEL DESEMPEÑO ACADÉMICO DE LOS ASPIRANTES PARA LA ADMISIÓN 2020, EN EL CURSO DE MATEMÁTICAS DURANTE EL PROPEDEÚTICO 2019	Servicios		1.0000	4,000.0000
		189	PLAN DE TRABAJO DEL CURSO DE MATEMÁTICAS DURANTE EL PROPEDEÚTICO 2019 DE LOS ASPIRANTES PARA LA ADMISIÓN 2020	Servicios		1.0000	4,000.0000
							<b>8,000.00</b>

**ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-**

**Información de oficio**

**Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22**

**INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS**

**Expresado en Quetzales**

**Diciembre, 2019**

**Ejercicio: 2019**

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
1240	02/12/2019	20318987	ROBLES RIVERA JORGE ANDRES	APROBADO	8,000.00	0.00		EXC

PAGO A JORGE ANDRES ROBLES RIVERA, CORRESPONDIENTE A LOS SERVICIOS PROFESIONALES PRESTADOS A LA ENCA

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		189	PLAN DE TRABAJO DEL CURSO DE MATEMÁTICAS DURANTE EL PROPEDEÚTICO 2019 DE LOS ASPIRANTES PARA LA ADMISIÓN 2020	Servicios		1.0000	4,000.0000
		189	ANÁLISIS DEL DESEMPEÑO ACADÉMICO DE LOS ASPIRANTES PARA LA ADMISIÓN 2020, EN EL CURSO DE MATEMÁTICAS DURANTE EL PROPEDEÚTICO 2019	Servicios		1.0000	4,000.0000
							<b>8,000.00</b>

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
1241	02/12/2019	99295563	AIRE PRO GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA	APROBADO	265,500.00	0.00	#####	COT

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE AIRES ACONDICIONADOS QUE SERÁN UTILIZADOS EN DIFERENTES ÁREAS DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA -

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		329	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO SISTEMA SPLIT PISO TECHO DE 36,000 BTU, VOLTAJE 208/230/1 MONOFÁSICO, SEER 13, MARCA INNOVAIR INSTALADOS EN EL CENTRO DE	Unidad		5.0000	15,000.0000
		329	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO SISTEMA SPLIT PISO TECHO DE 36,000 BTU, VOLTAJE 208/230/1 MONOFÁSICO, SEER 13, MARCA INNOVAIR INSTALADO EN LA UNIDAD DE	Unidad		1.0000	15,000.0000
		329	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO SISTEMA SPLIT PISO TECHO DE 60,000 BTU, VOLTAJE 208/230/1 MONOFÁSICO, SEER 13, MARCA INNOVAIR INSTALADOS EN EL CENTRO DE	Unidad		3.0000	19,500.0000
		329	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO SISTEMA SPLIT PISO TECHO DE 60,000 BTU, VOLTAJE 208/230/1 MONOFÁSICO, SEER 13, MARCA INNOVAIR INSTALADOS EN LAS ÁREAS A CARGO DE	Unidad		3.0000	19,500.0000
		329	EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO SISTEMA SPLIT PISO TECHO DE 60,000 BTU, VOLTAJE 208/230/1 MONOFÁSICO, SEER 13, MARCA INNOVAIR INSTALADOS EN ÁREAS A CARGO DE LA	Unidad		3.0000	19,500.0000
							<b>265,500.00</b>

**ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-**

**Información de oficio**

**Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22**

**INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS**

**Expresado en Quetzales**

**Diciembre, 2019**

**Ejercicio: 2019**

**1242 03/12/2019 95359079 PROYECTO K SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 5,850.00 0.00 CBC**  
 COMPRA DE PINTURAS QUE SERÁN UTILIZADAS PARA LA SEÑALIZACIÓN DE LA CANCHA MULTIFUNCIONAL DEL GIMNASIO DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA -ENCA-

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		267	PINTURA TRAFICO VERDE, EN PRESENTACIÓN DE CUBETA.	Unidad		3.0000	650.0000	1,950.00
		267	PINTURA TRAFICO AZUL, EN PRESENTACIÓN DE CUBETA.	Unidad		6.0000	650.0000	3,900.00
							<b>5,850.00</b>	

**1258 10/12/2019 1254924K RODAS CASTELLANOS RONY SAMUEL APROBADO 12,000.00 0.00 EXC**  
 PAGO A RONY SAMUEL RODAS CASTELLANOS CORRESPONDIENTE A LOS SERVICIOS PROFESIONALES PRESTADOS A LA ENCA

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		189	ANÁLISIS DEL DESEMPEÑO ACADÉMICO DE LOS ASPIRANTES PARA LA ADMISIÓN 2020, DURANTE EL CURSO PROPEDEÚTICO 2019 EN EL CURSO DE BIOLOGÍA Y RESULTADOS DE LA	Servicios		1.0000	6,000.0000	6,000.00
		189	PLAN DE TRABAJO EL CURSO DE BIOLOGÍA DURANTE EL CURSO PROPEDEÚTICO 2019 DE LOS ASPIRANTES PARA LA ADMISIÓN 2020	Servicios		1.0000	6,000.0000	6,000.00
							<b>12,000.00</b>	

**1272 13/12/2019 78030447 SALAZAR AMADO DAMARIS ALEJANDRA APROBADO 21,885.92 0.00 CBC**  
 SERVICIO DE MONTAJE Y DESMONTAJE DE ESCENARIO EN POLIDEPORTIVO ENCA, POR MOTIVO DE GRADUACIÓN DE ESTUDIANTES PROMOCIÓN 2017-2019

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		199	MONTAJE Y DESMONTAJE DE ESCENARIO EN POLIDEPORTIVO ENCA	Servicios		1.0000	21,885.9200	21,885.92
							<b>21,885.92</b>	

**ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-**  
**Información de oficio**  
**Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22**  
**INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS**  
**Expresado en Quetzales**  
**Diciembre, 2019**  
**Ejercicio: 2019**

**1274**    **13/12/2019**    **4605586**    **MUNDITROFEOS, SOCIEDAD ANONIMA**    **APROBADO**    **2,359.00**    0.00    CBC  
 PLAQUETAS DE RECONOCIMIENTO QUE SERÁN ENTREGADAS A LOS INTEGRANTES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA ENCA EL 13 DE DICIEMBRE DE 2019.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		294	PLAQUETA MEDALLA 8"X10".	Unidad		1.0000	226.0000	226.00
		294	PLAQUETA PORTAMEDALLON 7"X9".	Unidad		9.0000	237.0000	2,133.00
							<b>2,359.00</b>	

**1288**    **17/12/2019**    **91132673**    **CHIVAS STEAK HOUSE SOCIEDAD ANONIMA**    **APROBADO**    **3,104.00**    0.00    CBC  
 ALIMENTOS PREPARADOS PARA CONSUMO DE LOS INTEGRANTES DEL CONSEJO DIRECTIVO Y PERSONAL DE LA ENCA, EN REUNIÓN DE TRABAJO PROGRAMADA PARA EL 13 DE DICIEMBRE 2019, EN LAS NINFAS, AMATITLAN.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		211	ALMUERZOS	Unidad		20.0000	134.5000	2,690.00
		211	REFACCIONES	Unidad		6.0000	69.0000	414.00
							<b>3,104.00</b>	

**1291**    **18/12/2019**    **36317659**    **RAMOS VALDEZ JUAN JOSE**    **APROBADO**    **280,000.00**    280,000.00    #####    COT  
 SERVICIO PARA EL REACONDICIONAMIENTO DE LAS OFICINAS DE INFORMATICA Y LABORATORIO DE COMPUTACION DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA -ENCA-.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		171	REACONDICIONAMIENTO DE LAS OFICINAS DE INFORMÁTICA Y LABORATORIO DE COMPUTACIÓN DE LA ENCA, SEGÚN CONTRATO 25-2019	Servicios		1.0000	280.000.0000	280,000.00
							<b>280,000.00</b>	

**ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-**  
**Información de oficio**  
**Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22**  
**INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS**  
**Expresado en Quetzales**  
**Diciembre, 2019**  
**Ejercicio: 2019**

**Unidad 2 - COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIER**

**1249 05/12/2019 597609K COLEGIO DE MEDICOS VETERINARIOS Y ZOOTECNISTAS D APROBADO 5,000.00 0.00 CBC**  
 ADQUISICIÓN DE TIMBRES MÉDICOS VETERINARIOS Y ZOOTECNISTAS, LOS CUALES SERÁ UTILIZADOS PARA CERTIFICADOS DE DEFUNCIÓN DEL GANADO DE LA ENCA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		247	TIMBRES DE MÉDICOS VETERINARIOS Y ZOOTECNISTAS DE GUATEMALA DE LA DENOMINACIÓN DE Q.5.00	Unidad		200.0000	5.0000
		247	TIMBRES DE MÉDICOS VETERINARIOS Y ZOOTECNISTAS DE GUATEMALA DE LA DENOMINACIÓN DE Q.20.00	Unidad		200.0000	20.0000
							<b>5,000.00</b>

**1269 11/12/2019 43395589 ORTIZ MOGUEL SERGIO OTTONIEL APROBADO 8,370.53 0.00 CBC**  
 SERVICIO DE PINTURA, ROTULACIÓN Y SEÑALIZACIÓN DE LAS CANCHAS MULTIFUNCIONALES UBICADAS EN EL NUEVO EDIFICIO DE GIMNASIO DEPORTIVO DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA -ENCA-

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		171	SERVICIO DE PINTURA, ROTULACIÓN Y SEÑALIZACIÓN DE LAS CANCHAS MULTIFUNCIONALES UBICADAS EN EL NUEVO EDIFICIO DE GIMNASIO DEPORTIVO DE LA	Servicios		1.0000	8,370.5300
							<b>8,370.53</b>

**1275 13/12/2019 9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA SOCIEDAD ANON APROBADO 4,973.96 0.00 EXC**  
 PAGO DE SERVICIO TELEFÓNICO DE LAS LÍNEAS AL SERVICIO DE LA ENCA, CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE DE 2019. Monto: 4,973.96 Fecha Creación: 13/12/2019 11:44:09

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		113	SERVICIO TELEFÓNICO DE LAS LÍNEAS AL SERVICIO DE LA ENCA, CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE DE 2019.	Servicios		1.0000	4,973.9600
							<b>4,973.96</b>

**ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-**

**Información de oficio**

**Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22**

**INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS**

**Expresado en Quetzales**

**Diciembre, 2019**

**Ejercicio: 2019**

1278 16/12/2019 834300 COJULUN GARCIA DE GALICIA SILVIA LETICIA APROBADO 78,438.00 2,400.00 ##### DIR  
 COMPRA DE ARTÍCULOS Y MATERIALES DE FONTANERÍA PARA SER UTILIZADOS EN DISTINTAS INSTALACIONES DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA -ENCA-.

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		283	CLAVO DE 3", MARCA AG.	Libra		100.0000	5.7500	575.00
		283	CLAVO DE 2", MARCA AG.	Libra		28.0000	5.7500	161.00
		268	TAPÓN HEMBRA LISO PVC 4", MARA DURMAN.	Unidad		10.0000	22.0000	220.00
		283	DISCO PARA SIERRA DE BANCO DE 12", DE 40-60 DIENTES DE TUNGSTENO, DIÁMETRO CENTRO 1".	Unidad		4.0000	245.0000	980.00
		268	DUCHA PLÁSTICA CROMADA.	Unidad		105.0000	35.0000	3,675.00
		282	LLAVE VERTICAL MEZCLADORA PARA LAVAPLATOS DE BRONCE, MARCA FOSSET.	Unidad		5.0000	625.0000	3,125.00
		282	BARRA DE COBRE DE 5/8" X 8 PIES.	Unidad		2.0000	45.0000	90.00
		268	TUBO PVC 2" PARA DRENAJE, MARCA DURMAN.	Unidad		11.0000	40.0000	440.00
		283	COJINETES 35X13 MM.	Unidad		20.0000	110.0000	2,200.00
		299	SAPITOS COLOR AMARILLO, PARA SANITARIO, MARCA FAMA.	Unidad		7.0000	9.0000	63.00
		268	TAPÓN HEMBRA CON ROSCA PVC 1/2", MARCA DURMAN.	Unidad		10.0000	3.0000	30.00
		268	TAPÓN HEMBRA CON ROSCA PVC 3/4", MARCA DURMAN.	Unidad		7.0000	4.0000	28.00
		268	TEE PVC LISA 2", PARA DRENAJE, MARCA DURMAN.	Unidad		19.0000	7.0000	133.00
		268	TUBO PVC 3" PARA DRENAJE, MARCA DURMAN.	Unidad		10.0000	75.0000	750.00
		268	TUBO PVC 4", PARA AGUA POTABLE DE 250 PSI, MARCA DURMAN.	Unidad		100.0000	435.0000	43,500.00
		268	CODO PVC 4"X45°, PARA AGUA POTABLE MARCA DURMAN.	Unidad		5.0000	50.0000	250.00
		268	REDUCIDOR PVC 3/4" X 1/2", MARCA DURMAN.	Unidad		13.0000	1.0000	13.00

**ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-**  
**Información de oficio**  
**Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22**  
**INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS**  
**Expresado en Quetzales**  
**Diciembre, 2019**  
**Ejercicio: 2019**

268	CODO PVC 2"X90°, LISO PARA DRENAJE, MARCA DURMAN.	Unidad	100.0000	5.0000	500.00
268	CODO PVC 3"X90°, LISO PARA DRENAJE, MARCA DURMAN.	Unidad	20.0000	12.0000	240.00
273	LAVAMANOS TIPO OVALIN MARCA INCESA STANDARD.	Unidad	2.0000	645.0000	1,290.00
269	SELLADOR POLIURETANO, PRESENTACIÓN 300 ML, MARCA SIKAFLEX.	Unidad	15.0000	61.0000	915.00
283	TUBO DE ABASTO METAL FLEXIBLE PARA LAVAMANOS, MARCA VIKINGO.	Unidad	20.0000	20.0000	400.00
268	TUBO PVC 4" PARA DRENAJE, MARCA DURMAN.	Unidad	10.0000	135.0000	1,350.00
281	TUBO HIERRO GALVANIZADO 1/2", MARCA AG.	Unidad	5.0000	145.0000	725.00
299	MANOMETROS DE GLICERINA, ESCALA 200PSI.	Unidad	3.0000	225.0000	675.00
282	LLAVE PARA LAVAMANOS DE BRONCE CROMADA, MANERAL TIPO CRUZ, MARCA FOSSET.	Unidad	18.0000	90.0000	1,620.00
273	SANITARIOS COMPLETOS MARCA ALDOSA.	Unidad	2.0000	495.0000	990.00
283	CAPUCHONES DE METAL PARA DUCHA.	Unidad	15.0000	35.0000	525.00
268	REDUCIDOR PVC 6" X 4" PARA DRENAJE, MARCA DURMAN.	Unidad	3.0000	65.0000	195.00
283	TORNILLO PARA TABLAYESO, ROSCA ORDINARIA DE 2"X8MM.	Unidad	20,000.0000	0.1800	3,600.00
268	DONA PLÁSTICA UNIVERSAL PARA ASIENTO DE SANITARIO MARCA ALDOSA.	Unidad	50.0000	55.0000	2,750.00
282	MORDAZA DE COBRE 5/8".	Unidad	5.0000	8.0000	40.00
282	LLAVE DE PASO DE BRONCE, TIPO MEDALLA DE 4", MARCA R&W.	Unidad	3.0000	975.0000	2,925.00
269	PEGAMENTO PVC MARCA DURMAN.	Galón	3.0000	475.0000	1,425.00
269	PEGAMENTO PARA MADERA (USO CARPINTERO), COLA BLANCA, MARCA RESISTOL.	Galón	17.0000	120.0000	2,040.00

**78,438.00**

**ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-**

**Información de oficio**

**Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22**

**INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS**

**Expresado en Quetzales**

**Diciembre, 2019**

**Ejercicio: 2019**

**1280 16/12/2019 326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIM APROBADO 110,862.51 0.00 EXC**  
 SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DE LOS CONTADORES AL SERVICIO DE LA ENCA, CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO 2019. Monto: 110,862.51 Fecha Creación: 16/12/2019 14:17:02

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		111	PAGO DE ENERGÍA ELÉCTRICA DE LOS CONTADORES AL SERVICIO DE LA ENCA, CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO 2019.	Servicios		1.0000	110,862.5100
							<b>110,862.51</b>

**Unidad 3 - COORDINACIÓN ACADÉMICA**

**1276 13/12/2019 8094446 GEOGRAFIA Y FORESTERIA SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 740,000.00 740,000.00 ##### COT**  
 ADQUISICIÓN DE AUTOCLAVE DE IMPREGNACIÓN DE MADERA EN VACIO Y PRESIÓN, PARA LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA -ENCA- Monto: 740,000.00 Fecha Adjudicación: 8/11/2019 15:27:28

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		329	AUTOCLAVE E IMPREGNACIÓN DE MADERA EN VACIO Y PRESIÓN MARCA KOPPERS, ESPECIFICACIONES SEGÚN CONTRATO 24-2019	Unidad		1.0000	740,000.0000
							<b>740,000.00</b>

**1290 17/12/2019 30390966 RADIO NUEVO MUNDO, SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 62,520.00 0.00 ##### DIR**  
 ADQUISICIÓN DE SERVICIO DE DIFUSIÓN DEL PROCESO DE ADMISIÓN 2,020 PARA LA ENCA

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		121	DIFUSIÓN DE ANUNCIO DE RADIO, INCLUYE PRODUCCIÓN DE SPOT: LOCUCIÓN Y EDICIÓN DE ANUNCIO DE RADIO; GRABACIÓN Y EDICIÓN DE DOS SPOT TESTIMONIALES; GRABACIÓN	Servicios		1.0000	31,020.0000
		121	DIFUSIÓN DE SPOT AUDIOVISUAL EN TELEVISIÓN, EN CANALES CON COBERTURA A NIVEL NACIONAL, INCLUYE PRODUCCIÓN DE SPOT	Servicios		1.0000	31,500.0000
							<b>62,520.00</b>

**ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-**

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

**INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS**

Expresado en Quetzales

Diciembre, 2019

Ejercicio: 2019

**Unidad 4 - COORDINACIÓN VIDA ESTUDIANTIL**

1248 04/12/2019 89286960 LOPEZ VASQUEZ DE RIVERA MYRNA LILIANA APROBADO 64,332.00 0.00 ##### DIR

COMPRA DE JUEGOS DE MESA QUE INCLUYEN 6 SILLAS DE MADERA, QUE SERÁN UTILIZADAS EN EL ÁREA DEL COMEDOR DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		329	JUEGOS DE MESA QUE INCLUYEN 6 SILLAS DE MADERA	Unidad		18.0000	3,574.0000
							<b>64,332.00</b>

64,332.00

1277 13/12/2019 36317659 RAMOS VALDEZ JUAN JOSE RECHAZADO 0.00 0.00 ##### LIC  
TRABAJOS EXTRAS APROBADOS SEGÚN MODIFICACIÓN NO. 1 AL CONTRATO DE OBRA NO. 002-2019 DEL PROYECTO DE INVERSIÓN DENOMINADO CONSTRUCCIÓN EDIFICIO DE GIMNASIO DEPORTIVO DE LA ENCA (V2-18), FINCA BÁRCENA, VILLA NUEVA GUATEMALA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
--------	------	---------	-------------	------------------	----------	--------	-------

1279 16/12/2019 36317659 RAMOS VALDEZ JUAN JOSE EN REGISTRO 0.00 0.00 ##### LIC  
TRABAJOS EXTRAS APROBADOS SEGÚN MODIFICACIÓN NO. 1 AL CONTRATO DE OBRA NO. 002-2019 DEL PROYECTO DE INVERSIÓN DENOMINADO CONSTRUCCIÓN EDIFICIO DE GIMNASIO DEPORTIVO DE LA ENCA (V2-18), FINCA BÁRCENA, VILLA NUEVA GUATEMALA.

**Unidad 4 - COORDINACIÓN VIDA ESTUDIANTIL**

1281 16/12/2019 36317659 RAMOS VALDEZ JUAN JOSE APROBADO 819,210.20 4,350.00 ##### LIC

TRABAJOS EXTRAS APROBADOS SEGÚN MODIFICACIÓN NO. 1 AL CONTRATO DE OBRA NO. 002-2019 DEL PROYECTO DE INVERSIÓN DENOMINADO CONSTRUCCIÓN EDIFICIO DE GIMNASIO DEPORTIVO DE LA ENCA (V2-18), FINCA BÁRCENA, VILLA NUEVA GUATEMALA.

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		332	TRABAJOS EXTRAS APROBADOS SEGÚN MODIFICACIÓN NO. 1 AL CONTRATO DE OBRA NO. 002-2019 DEL PROYECTO DE INVERSIÓN DENOMINADO CONSTRUCCIÓN EDIFICIO DE	Servicios		1.0000	819,210.2000
							<b>819,210.20</b>

819,210.20

**ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-**

**Información de oficio**

**Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22**

**INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS**

**Expresado en Quetzales**

**Diciembre, 2019**

**Ejercicio: 2019**

**1292 20/12/2019 38347946 ARINSA SOCIEDAD ANONIMA APROBADO 9,976.80 0.00 ##### LIC**  
 Ampliación Edificio(s) del Comedor (V2-16), Finca Bárcena, Villa Nueva, Guatemala Monto: 2,099,997.31 Fecha Adjudicación: 24/04/2019 10:03:24

Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total
		332	TRABAJOS EXTRAS APROBADOS SEGÚN MODIFICACIÓN NO. 2 AL CONTRATO DE OBRA NO. 009-2019, DEL PROYECTO DE INVERSIÓN DENOMINADO "AMPLIACIÓN EDIFICIO DEL	Servicios		1.0000	9,976.8000
							<b>9,976.80</b>

**Unidad 5 - COORDINACIÓN DE PRODUCCIÓN**

**1259 10/12/2019 44442785 SERVICIO AGRICOLA SANTA ROSALIA SOCIEDAD ANONIM APROBADO 164,387.50 0.00 ##### COT**  
 ADQUISICIÓN DE INSECTICIDAS, FUNGICIDAS, HERBICIDAS Y SIMILARES PARA SER UTILIZADOS EN LOS DIFERENTES CULTIVOS DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA ENCA.

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		264	BANROT 40WP, ETRIDIAZOLE + METIL TIOFANATO 40WP, MARCA ICL	Libra		25.0000	505.0000	12,625.00
		264	KUNGFIDOL 70WG, IMIDACLOPRID 70WG, MARCA AGROCENTRO (GRAMO)	Unidad		1,000.0000	1.2000	1,200.00
		264	ACTARA 25WG, THIAMETHOXAM 25WG, MARCA SYNGENTA, GRAMO	Unidad		500.0000	2.6500	1,325.00
		264	RIDOMIL GOLD MZ 68WP, METALAXYL + MANCOZEB 68WP, MARCA SYNGENTA (GRAMO)	Unidad		5,250.0000	0.3100	1,627.50
		264	BELLIS 38WG, PIRACLOSTROBIN + BOSCALID 38WG, MARCA BASF (GRAMO)	Unidad		1,500.0000	1.2000	1,800.00
		264	FOLPAN 80WG, FOLPET 80WG, MARCA ADAMA (GRAMO)	Unidad		4,800.0000	0.1700	816.00
		264	ROVRAL 50WP, IPRODIONE 50WP, MARCA FMC	Kilo		1.0000	678.5000	678.50
		264	KUMULUS 80WG, AZUFRE 80WG, MARCA BASF	Kilo		20.0000	42.0000	840.00
		264	MOCAP 10GR, ETHOPROPHOS, MARCA AMVAC	Kilo		90.0000	55.0000	4,950.00
		264	OXICOB 50WP, OXICLORURO DE COBRE 50WP, MARCA ADAMA	Kilo		50.0000	118.0000	5,900.00
		264	BELLIS 38WG, BOSCALID + PYRACLOSTROBIN 38WG, MARCA BASF	Kilo		1.0000	1,200.0000	1,200.00
		264	MET-FORTE 0.4GR, METARHIZIUM ANISOPLIAE 0.4GR, MARCA SOL AGRICOLA	Kilo		5.0000	36.0000	180.00
		264	PRONTO 50WP, BENOMIL 50WP, MARCA DISAGRO	Kilo		12.0000	112.2500	1,347.00

**ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-**

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

**INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS**

Expresado en Quetzales

Diciembre, 2019

Ejercicio: 2019

264	ESKUADRON 20SP, ACETAMIPRID 20SC, MARCA AGROCENTRO (GRAMO)	Unidad	1,000.0000	1.1500	1,150.00
264	MANCOZEB 80WP, MANCOZEB 80WP, MARCA AGROCENTRO (GRAMO)	Unidad	12,000.0000	0.0500	600.00
264	ACROBAT MZ 69WP, DIMETHOMORF+MANCOZEB 69WP, MARCA BASF (GRAMO)	Unidad	3,000.0000	0.3000	900.00
264	HALCON 50WG, AZOXYSTROBINA 50WG, MARCA AGROCENTRO (GRAMO)	Unidad	5,000.0000	0.8500	4,250.00
264	MIREX-S 0.3GB, SULFLURAMID 0.3GB, MARCA ATTA-KILL (GRAMO)	Unidad	7,500.0000	0.1100	825.00
264	CURZATE M 72WP, CYMOXANIL+MANCOZEB 72WP, MARCA DUPONT (GRAMO)	Unidad	5,000.0000	0.2200	1,100.00
264	PROCLAIM 5SG, BENZOATO DE EMAMECTINA 5SG, MARCA SYNGENTA (GRAMO)	Unidad	550.0000	3.4200	1,881.00
264	ANTRACOL 70WP, PROPINEB 70WP, MARCA BAYER (GRAMO)	Unidad	22,500.0000	0.1100	2,475.00
264	EVISECT 33.4SP, TIOICLAM 33.4SP, MARCA NIPPON KAYAKU (GRAMO)	Unidad	3,000.0000	0.9000	2,700.00
264	ALIETTE 80WG, FOSETYL ALUMINIO 80WG, MARCA BAYER (GRAMO)	Unidad	5,000.0000	0.2600	1,300.00
264	EXALT 6SC, SPINETORAM 6SC, MARCA DOW AGROSCIENCES	Mililitro	3,000.0000	2.1000	6,300.00
264	OBERON SPEED 24SC, SPIROMESIFEN + ABAMECTIN 24SC, MARCA BAYER	Mililitro	3,000.0000	1.2500	3,750.00
264	ACROBAT CT 60SC, DIMETHOMORF+CHLOROTALONIL 60SC, MARCA BASF	Mililitro	2,800.0000	0.3700	1,036.00
264	SPINOACE 12SC, SPINOSAD 12SC, MARCA DOW AGROSCIENCES	Mililitro	1,000.0000	2.0500	2,050.00
264	REGENT 20SC, FIPRONIL 20SC, MARCA BAYER	Litro	2.0000	1,450.0000	2,900.00
264	SNAIPER 27.7SC, THIAMETHOXAM + LAMBDCYHALOTHIN 24.7SC, MARCA AGROCENTRO	Litro	7.0000	370.0000	2,590.00
264	VERIMARK 20SC, CYANTRANILIPROLE 20SC, MARCA DUPONT	Litro	1.0000	4,250.0000	4,250.00
264	ESCOLTA 25SL, FOMESAFEN 25SL, MARCA FORAGRO	Litro	8.0000	214.0000	1,712.00
264	MURALLA DELTA 19OD, IMIDACLOPRID + DELTAMETHRIN 19OD, MARCA BAYER	Litro	1.0000	436.5000	436.50
264	MONARCA 11.25SE, THIAACLOPRID + BETA-CIFLUTHRIN 11.25SE, MARCA BAYER	Litro	5.0000	315.0000	1,575.00
264	ARTILLERO 25EC, CIPERMETRINA 25EC, MARCA AGROCENTRO	Litro	50.0000	80.0000	4,000.00
264	BRUZCO 48EC CLORPIRIFOS 48EC, AGROCENTRO	Litro	20.0000	110.0000	2,200.00
264	SISTEMAX 40EC, DIMETOATO 40EC, MARCA MAXIAGRO	Litro	5.0000	110.0000	550.00
264	FRIMALDE 12.5EC, FLUAZIFOP-P-BUTYL 12.5EC, MARCA AGROCENTRO	Litro	20.0000	170.0000	3,400.00
264	KALIBRE 10SL, CYPROCONAZOLE 10SL, MARCA AGROCENTRO	Litro	3.0000	287.0000	861.00
264	ACARISTOP, CLOFENTEZINA 50SC, MARCA ADAMA	Litro	1.0000	3,135.5000	3,135.50
264	AVAUNT 15EC, INDOXACARB 15EC, MARCA DUPONT	Litro	1.0000	1,265.0000	1,265.00
264	MITAC 20EC, AMITRAZ 20EC, MARCA ARYSTA LIFESCIENCE	Litro	5.0000	300.0000	1,500.00
264	PROPLANT 72SL, CLORHIDRATO DE PROPAMOCARB 72SL, MARCA INCISA	Litro	3.0000	402.0000	1,206.00
264	TERABOVERIA 0.5L, BEAUVERIA BASSIANA 0.5L, MARCA AGRICOLA EL SOL	Litro	1.0000	300.0000	300.00
264	CRUISER 35FS, THIAMETHOXAM 35FS, MARCA SYNGENTA	Litro	3.0000	1,120.0000	3,360.00

**ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-**

Información de oficio

Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22

**INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS**

Expresado en Quetzales

Diciembre, 2019

Ejercicio: 2019

264	TRIMMER 15SL, GLUFOSINATO DE AMONIO 15SL, MARCA AGROCENTRO	Litro	80.0000	88.0000	7,040.00
264	KARBEN 50SC, CARBENDAZIM 50SC, MARCA AGROCENTRO	Litro	15.0000	77.0000	1,155.00
264	BST 26SC, BACILLUS TURINGIENSIS 26SC, MARCA AGRÍCOLA EL SOL	Litro	10.0000	720.0000	7,200.00
264	INFINITO 68.75SC, PROPAMOCARB+FLUOPICOLIDE 68.75SC, MARCA BAYER	Litro	1.0000	455.0000	455.00
264	BAYTROID XL 12.5SC, BETA-CYFLUTHRIN 112.SC, MARCA BAYER	Litro	2.0000	336.5000	673.00
264	SUNFIRE 24SC, CHLORFENAPYR 24SC, MARCA BASF	Litro	1.0000	1,207.0000	1,207.00
264	ACT BOTANICO 0.003SC, AZADIRACTINA 0.003SC, MARCA AGRICOLA EL SOL	Litro	1.0000	90.0000	90.00
264	CONSENTO 45SC, PROPAMOCARB + FENAMIDONE 45SC, MARCA BAYER	Litro	5.0000	330.0000	1,650.00
264	SILVACUR COMBI 30EC, TEBUCONAZOLE+TRIADIMENOL 30EC, MARCA BAYER	Litro	2.0000	420.0000	840.00
264	SPORTAK 45EC, PROCHLORAZ 45EC, MARCA FMC	Litro	10.0000	425.0000	4,250.00
264	PARAQUAT ALEMAN 20SL, PARAQUAT 20SL, MARCA AGROCENTRO	Litro	75.0000	43.0000	3,225.00
264	BIOMEC 1.8EC, ABAMECTIN 1.8EC, MARCA ARYSTA LIFESCIENCE	Litro	1.0000	590.0000	590.00
264	PEGAMAX, ALCOHOL POLIVINÍLICO + ALQUIL ARIL POLIETER ALCOHOL + FORMALDEHÍDO 9.71L, MARCA DUWEST	Litro	50.0000	30.0000	1,500.00
264	ELIMINA 72SL, ACIDO 2,4-DICLOROFENOXIACETICO 72SL, MARCA AGROCENTRO	Litro	25.0000	49.0000	1,225.00
264	SUNFIRE 24SC, CLORFENAPIR 24SC, MARCA BASF	Litro	1.0000	1,207.0000	1,207.00
264	CLOROTAC 72SC, CHLOROTHALONIL 72SC, MARCA AGROCENTRO	Litro	25.0000	100.0000	2,500.00
264	CURAFOS 55EC, PROFENOFOS + LUFENURON 55EC, MARCA AGROCENTRO	Litro	15.0000	315.0000	4,725.00
264	BIOCLEAN, FERMENTOS DE LACTOBACILLUS + ENZIMAS DE TRICHODERMAS 1178G/L, MARCA DISAGRO	Litro	5.0000	336.5000	1,682.50
264	COMPLEMIP, ACEITE MINERAL, MARCA POPOYAN	Galón	40.0000	228.0000	9,120.00
264	YODOCIDO FORTE 2.5%, YODO 2.5%, MARCA YODOCIDO FORTE	Galón	2.0000	328.0000	656.00
264	CORAGEN 20SC, CLORANTRANILIPROLE 20SC, MARCA DUPONT	Galón	1.0000	13,350.0000	13,350.00

---

**164,387.50**

**ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-**

**Información de oficio**

**Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22**

**INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS**

**Expresado en Quetzales**

**Diciembre, 2019**

**Ejercicio: 2019**

**1268 11/12/2019 44442785 SERVICIO AGRICOLA SANTA ROSALIA SOCIEDAD ANONIM APROBADO 280,299.25 0.00 ##### COT**  
 ADQUISICIÓN DE FERTILIZANTES Y ENMIENDAS PARA SER UTILIZADOS EN LOS DIFERENTES CULTIVOS DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA ENCA.

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		263	GROW MORE 10-52-10, MARCA GROW MORE. COMPOSICIÓN 10-52-10.	Libra		1,000.0000	16.2500	16,250.00
		263	18-6-12+BORO MF, MARCA MAYAFERT. QUINTAL. COMPOSICIÓN 18-6-12	Unidad		43.0000	156.0000	6,708.00
		263	12-24-12 MF, MARCA GRUPO FERT. QUINTAL. COMPOSICIÓN 12-24-12	Unidad		220.0000	208.0000	45,760.00
		263	SULFATO DE AMONIO ESTANDAR, MARCA MAYAFERT. QUINTAL. COMPOSICIÓN 21-0-0+24S	Unidad		50.0000	97.0000	4,850.00
		263	SR 15 MF, MARCA MAYAFERT. QUINTAL. COMPOSICIÓN 15-15-15 MF	Unidad		300.0000	177.0000	53,100.00
		263	UREA, MARCA MAYAFERT. QUINTAL. COMPOSICIÓN 46-0-0	Unidad		300.0000	180.0000	54,000.00
		263	NP 20-20-0 QUIMICO, MARCA MAYAFERT. QUINTAL. COMPOSICIÓN 20-20-0 QUIMICO	Unidad		50.0000	180.0000	9,000.00
		263	HAKAPHOS AZUL, MARCA COMPO EXPERT. COMPOSICIÓN 20-5-5.	Kilo		175.0000	28.5000	4,987.50
		263	ACIDO BORICO, MARCA INKABOR. COMPOSICIÓN ACIDO BORICO.	Kilo		25.0000	14.2500	356.25
		263	HAKAPHOS NARANJA, MARCA COMPO EXPERT. COMPOSICIÓN 15-5-30.	Kilo		100.0000	33.0000	3,300.00
		263	HAKAPHOS VERDE, MARCA COMPO EXPERT. COMPOSICIÓN 15-10-15.	Kilo		475.0000	27.5000	13,062.50
		263	22-11-22+MG+S, MARCA SOLU FEED. COMPOSICIÓN 22-11-22+0.5MG+16.5S	Kilo		600.0000	26.0000	15,600.00
		263	SULFATO DE ZINC, MARCA MAKROSOL. SULFATO DE ZINC	Kilo		200.0000	11.2500	2,250.00
		263	20-20-20+EM, MARCA PELICANO. COMPOSICIÓN 20-20-20+EM	Kilo		1,100.0000	18.0000	19,800.00
		263	NITRATO DE POTASIO, MARCA MAYAFERT. COMPOSICIÓN 13-0-46.	Kilo		500.0000	11.2500	5,625.00
		263	SULFATO DE POTASIO, MARCA SOLUCROS. COMPOSICIÓN 0-0-51+18S	Kilo		300.0000	7.5000	2,250.00
		263	CALCIO BORO, MARCA HARVEST. COMPOSICIÓN CAO 8%, B2O3 2%	Litro		200.0000	27.0000	5,400.00
		263	ZINC BORO, MARCA HARVEST. COMPOSICIÓN ZNO 7%, B2O3 3%, SO4 0.80	Litro		200.0000	36.0000	7,200.00
		263	AMARRE, MARCA AGROCENTRO. AMINOÁCIDOS (NITRÓGENO (N) 10.60%, FÓSFORO (P2O5) 8.00%, POTASIO (K2O) 6.00%, AZUFRE (S) 0.180%, MAGNESIO (MG) 0.027%, BORO (B) 0.180%,	Litro		150.0000	50.0000	7,500.00
		263	BAYFOLAN FORTE, MARCA BAYER. COMPOSICIÓN 11-8-6	Litro		50.0000	66.0000	3,300.00
							<b>280,299.25</b>	

**ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA - ENCA-**  
**Información de oficio**  
**Ley de Acceso a la Información Pública - Art. 10 Numeral 22**  
**INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS**  
**Expresado en Quetzales**  
**Diciembre, 2019**  
**Ejercicio: 2019**

OC No.	Fecha	Nit	Nombre del Proveedor	Estado	Monto	Saldo por Liquidar	Nog	Metod
1273	13/12/2019	3773086	GARCIA JUAREZ DENIZ RANDOLFO	APROBADO	12,600.00	0.00		CBC
COMPRA DE ACRILATO DE POTASIO QUE SERÁ UTILIZADO PARA RETENCIÓN DE HUMEDAD EN LA PLANTACIÓN DE LIMÓN EN EL ÁREA DE FRUTALES DE LA ESCUELA NACIONAL CENTRAL DE AGRICULTURA -ENCA-.								
Pedido	Bien	Renglón	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio	Total	
		263	ACRILATO DE POTASIO, EN PRESENTACIÓN DE SACO DE 25 KG.	Unidad		3.0000	4,200.0000	12,600.00
							<b>12,600.00</b>	